iv.) *Non usus* yani kullanmama nedeniyle irtifak hakkının sona ermesini engellemek için müşterek maliklerden yalnızca birinin irtifak hakkını kullanması yeterlidir¹⁶³:

D.8.6.16 (Proculus 1 epist.)

“Aquam, quae oriebatur in fundo vicini, plures per eundem rivum iure ducere soliti sunt, ita ut suo quisque die a capite duceret, primo per eundem rivum eumque communem, deinde ut quisque inferior erat, suo quisque proprio rivo, et unus statuto tempore, quo servitus amittitur, non duxit. existimo eum ius ducendae aquae amisisse nec per ceteros qui duxerunt eius ius usurpatum esse: proprium enim cuiusque eorum ius fuit neque per alium usurpari potuit. quod si plurium fundo iter aquae debitum esset, per unum eorum omnibus his, inter quos is fundus communis fuisset, usurpari potuisset. item si quis eorum, quibus aquae ductus servitus debebatur et per eundem rivum aquam ducebant, ius aquae ducendae non ducendo eam amisit, nihil iuris eo nomine ceteris, qui rivo utebantur, adcrevit idque commodum eius est, per cuius fundum id iter aquae, quod non utendo pro parte unius amissum est: libertate enim huius partis servitutis fruitur”.

Birden fazla kimse, irtifak hakkına dayanarak, komşu taşınmazda bulunan kaynaktaki suyu, aynı su kanalından geçirmektedir. Böylece her biri kendisi için belirlenen günde öncelikle kendi aralarında müşterek olan söz konusu kanaldan ve sonra kendi taşınmazının kaynağa olan uzaklığına bağlı olarak, kanalın kendine ait kısmından su geçirmektedir. Bunlardan birisi <zamanaşımının> belirlediği süre içinde su geçirmezse, onun için irtifak hakkı sona erer. Bana göre irtifak hakkını kaybetmiştir ve diğerleri su geçirmeye devam ettikleri için onun hakkı da muhafaza edilmez. Nitekim her birinin, kendi mülkiyetindeki taşınmaza ait ayrı su geçirme hakkı vardır ve bir diğeri aracılığıyla bu hak kullanılamaz. Ancak eğer müşterek mülkiyete konu bir taşınmaz lehine su geçirme irtifakı söz konusu olsaydı, o takdirde paydaşlardan yalnızca biri aracılığıyla taşınmazın tüm diğer malikleri yararına

¹⁶¹ Öcal Apaydın, s. 110.

¹⁶² İrtifak hakkının sona ermesine neden olan *usucapio libertatis* kavramı ile ilgili olarak bkz.

Öcal Apaydın, s. 178 vd.

¹⁶³ Grosso, 1969, s. 155.

irtifak hakkı kullanılabilir. Benzer şekilde, eğer kanaldan su geçirme hakkı olanlardan biri, aynı kanaldan su geçiriyorsa ve kullanmamakla hakkını kaybetmişse, kanalı kullanan diğerlerinin hakkında bir genişleme olmaz. Bu durumda yaralanma, irtifak hakkı ile yüklü taşınmaz malikine geri döner ve malik irtifak hakkının kaybı kadar serbestiye kavuşur.